



FOLHA 35  
RÚBRICA K



## Relatório de Cotação: LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS

Pesquisa realizada entre 06/06/2022 10:15:36 e 20/06/2022 17:42:36

Relatório gerado no dia 23/06/2022 12:39:09 (IP: 170.0.124.50)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: RETRO ESCAVADEIRA (GRANDE) 428 OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	2.112	R\$ 233,93 (un)	-	R\$ 233,93	R\$ 494.060,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:552021 UASG:450522	09/07/2021	R\$ 233,93
Valor Unitário						R\$ 233,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 233,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 233,93

### Item 2: ESCAVO CARREGADEIRA HIDRAULICA 320 OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 13	2.112	R\$ 158,19 (un)	-	R\$ 158,19	R\$ 334.097,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:562021 UASG:985847	29/11/2021	R\$ 158,19
Valor Unitário						R\$ 158,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,19

### Item 3: Pá CARREGADEIRA (GRANDE) CONCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5M3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 12	4.224	R\$ 211,60 (un)	-	R\$ 211,60	R\$ 893.798,40





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO	NºPregão:332021 UASG:982793	06/07/2021	R\$ 211,60
Valor Unitário				R\$ 211,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 211,60			Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,60	

FOLHA 36  
RÓBRICA

Item 4: MOTO NIVELADORA (GRANDE) 140 HP OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	4.224	R\$ 281,97 (un)	-	R\$ 281,97	R\$ 1.191.041,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:382021 UASG:987769	26/07/2021	R\$ 281,97
Valor Unitário					R\$ 281,97	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 281,97			Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,97			

Item 5: ROLO Pé DE CARNEIRO MOTORIZADO COM O MÍNIMO DE 12 TONELADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	2.112	R\$ 204,00 (un)	-	R\$ 204,00	R\$ 430.848,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:382021 UASG:987769	26/07/2021	R\$ 204,00
Valor Unitário					R\$ 204,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 204,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,00			

Item 6: CAMINHÃO PIPA TRUCK COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	2.112	R\$ 142,78 (un)	-	R\$ 142,78	R\$ 301.551,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.			NºPregão:240962021 UASG:925162	30/09/2021	R\$ 142,78
Valor Unitário					R\$ 142,78	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,78			Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,78			

Item 7: CAMINHÃO PIPA TOCO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	2.112	R\$ 61,63 (un)	-	R\$ 61,63	R\$ 130.162,56





Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE			NºPregão:982021 UASG:981981	26/08/2021	R\$ 61,63
Valor Unitário						R\$ 61,63

FOLHA 37  
RUBRICA K

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,63

Item 8: CAMINHÃO BASCULANTE TOCO - 7M3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	4.224	R\$ 127,00 (un)	-	R\$ 127,00	R\$ 536.448,00

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BAMBUÍ/MG			30363	14/10/2021	R\$ 127,00
Valor Unitário						R\$ 127,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,00

Item 9: CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK TRAÇADO - 18M3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	10.560	R\$ 213,17 (un)	-	R\$ 213,17	R\$ 2.251.075,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:22022 UASG:980068	10/02/2022	R\$ 213,17
Valor Unitário						R\$ 213,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 213,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,17

Item 10: CONJUNTO DE CAVALO (CAMINHÃO DE PRANCHA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.640	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 13.728,00

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PUBLICOS   Prefeitura Municipal de Arcos/MG			1622022	31/03/2022	R\$ 5,20
Valor Unitário						R\$ 5,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Item 11: TRATOR DE PNEU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	2.112	R\$ 212,23 (un)	-	R\$ 212,23	R\$ 448.229,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	--	--	---------------	----------------	-------





1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	FOLHA <u>38</u> RÚBRICA	NºPregão:22022 10/02/2022 R\$ 212,23 UASG:980068
Valor Unitário			R\$ 212,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 212,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,23

Item 12: TRATOR DE ESTEIRA (MÉDIO) D-6 OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.112	R\$ 258,00 (un)	-	R\$ 258,00	R\$ 544.896,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA	NºPregão:142021 UASG:987509	12/08/2021	R\$ 258,00
Valor Unitário				R\$ 258,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 258,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,00

Valor Global: R\$ 7.569.936,00

## Detalhamento dos Itens

Item 1: RETRO ESCAVADEIRA (GRANDE) 428 OU SIMILAR

Preço Estimado: R\$ 233,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 233,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 233,93

Quantidade	Descrição	Observação
2.112 Horas	Potência – Líquida 64.9 kW * Dimensões – Curso 127 mm * Potência Nominal (Padrão) - 2.200 rpm - Bruta - ISO 14396 - 68.5 kW * Dimensões - Diâmetro Interno 105 mm * Potência Líquida - 2.200 rpm - 80/1269/EEC - 64.9 kW * Motor - 3054C de 68,5 kW Mecânico – Turbo * Aumento de Torque - 1.400 rpm – Líquido - 38% * Torque Máximo - 384 Nm Potência Líquida - 2.200 rpm - ISO 9249 - 64.9 kW	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 233,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 09/07/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Horas Máquinas/Veículos do tipo: (caminhão basculante, caminhão pipa, escavadeira hidráulica e pá carregadeira), Incluas as despesas com operadores/motoristas, encargos sociais, combustível, lubrificantes, manutenção preventiva e corretiva, mecânica e reparos em geral e transporte para os locais que a administração municipal esteja executando os serviços....

SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:552021 / UASG:450522  
Lote/Item: /7

Descrição: Serviço de locação de materiais blindados em geral - Locação Retro Escavadeira no mínimo hidráulico, potência do motor mínimo de 68 HP Capacidade mínima de levantamento da lança mínima de 1.000 Kg. Capacidade de levantamento do braço, mínimo de 1.500 kg. Incluas as despesas com operadores, encargos sociais, combustível, lubrificantes, manutenção preventiva e corretiva, mecânica e reparos em geral e transporte para os locais que a administração municipal esteja executando os serviços, por conta e ônus da empresa. REQUISITO: Equipamento com ano de fabricação não inferior a 2015.

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 18/08/2021 13:09  
Homologação: 25/08/2021 10:03  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.600  
Unidade: Hora  
UF: RO

CatSer: 24414 - SERVICIO DE LOCACAO DE MATERIAIS BLINDADOS EM GERAL





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	FOLHA 39 RUBRICA R	Valor da Proposta Final
84.616.069/0001-34 * VENCEDOR *	AMACOL - AMAZONIA COMERCIAL, SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS		R\$ 222,37
22.298.593/0001-57	W. M. CONSTRUCOES, INSTALACOES E SERVICOS EIRELI		R\$ 222,56
02.285.048/0001-19	ENGESERVICE SEGURANCA ELETRONICA EIRELI		R\$ 227,53
26.921.551/0001-81	QUEBEC CONSTRUCOES E TECNOLOGIA AMBIENTAL S/A		R\$ 228,44
04.840.275/0001-94	AMAZONFER ESTRUTURAS METALICAS LTDA		R\$ 268,75

Item 2: ESCAVO CARREGADEIRA HIDRAULICA 320 OU SIMILAR

Preço Estimado: R\$ 158,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 158,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,19

Quantidade	Descrição	Observação
2.112 Horas	Especificações: Potência Líquida – ISO 9249 107 kW * Modelo do Motor Cat C4.4 * Potência do Motor - ISO 14396 108 kW * Diâmetro Interno 105 mm * Curso 127 mm * Deslocamento 4.4 l * Sistema Hidráulico * Sistema Principal – Fluxo Máximo 429 l/min (113 gal/min) * Pressão Máxima – Equipamento 35000 kPa * Pressão Máxima – Percurso 34.3 kPa * Pressão Máxima – Oscilação 26.8 kPa * Mecanismo de Oscilação * Velocidade de Oscilação 11.6 r/min ** Torque de Oscilação Máximo 74.4 kNm * Pesos - Peso Operacional 19.8 kg * Capacidades de Reabastecimento em Serviço * Capacidade do Tanque de Combustível 345 l * Sistema de Arrefecimento 25 l * Óleo do Motor 15 l * Comando de Oscilação – Cada 12 l * Comando Final – Cada 5 l * Sistema Hidráulico - Incluindo Tanque 234 l * Reservatório Hidráulico 115 l * Dimensões * Lança Alcance de 5,7 m (18 pés 8 pol) * Braço Alcance de 2,9 m (9 pés 6 pol) * Caçamba 1,0 m³ (1,31 yd³) * Altura de Transporte - Topo da Cabine 2.96 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 158,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

Data: 29/11/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de equipamentos pesados (máquinas, caminhões e equipamentos), com motorista, combustível e manutenção inclusos, para atender os Produtores Rurais do Município de Macaé, através da Secretaria Municipal de Agroeconomia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola - Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola - LOCAÇÃO DE 01 MAQUINA DE ESCAVACAO / TERRAPLENAGEM / AGRICOLA: ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 23T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 172CV, CACAMBA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,14M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 6,02M, COM 3 BRACOS ARTICULADOS, BRACO INTERMEDIARIO AJUSTAVEL EM 3 POSICOES, INCLUSIVE OPERADOR (C.P)

Identificação: NºPregão:562021 / UASG:985847

Lote/Item: 5/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.848

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CatSer: 4030 - LOCAÇÃO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO / TERRAPLENAGEM / AGRICOLA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.976.782/0001-24 * VENCEDOR *	MACSERVICES LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 127,00
02.706.210/0001-25	CONSTRUTORA HERINGER EIRELI	R\$ 127,99
20.488.242/0001-83	JX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 133,50
14.952.908/0001-00	INTER-SEA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 133,50
08.705.901/0001-90	KROFMAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 152,00
31.654.440/0001-96	SILGUI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 152,00
10.738.611/0001-95	NOVACAP - ENGENHARIA, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 168,70
10.313.383/0001-01	V A MOURA DA COSTA	R\$ 174,44
22.653.560/0001-88	TERRAM - LOCAÇÃO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E TERRAPLANAGEM EIRELI	R\$ 176,22
01.741.069/0001-39	CARDIM & CARDIM LTDA	R\$ 177,11
09.559.087/0001-06	ALBANQ SERVICOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 178,00
27.913.666/0001-97	PRO BRASIL EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 178,00





FOLHA 40  
RUBRICA

Item 3. Pá CARREGADEIRA (GRANDE) CONCHA COM CAPACIDADE MINIMA DE 2,5M3

Preço Estimado: R\$ 211,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 211,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,60

Quantidade	Descrição	Observação
4.224 Horas	Potência Líquida Nominal--137 HP102kW * Modelo do Motor Cat® C7.1 ACERT™ * Potência Bruta Máxima - ISO 14396 (Modo de Potência de Desempenho: Faixa de 1 a 4) --141 HP105kW * Potência Bruta Máxima - ISO 14396 (DIN) (Modo de Potência de Desempenho: Faixa de 1 a 4)--143 HP105kW * Potência Líquida * Nominal a 1.800 rpm - SAE J1349 (Modo de Potência de Desempenho: Faixa de 1 a 4)--137 HP102kW	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 211,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

Data: 06/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual futura contratação de empresa para locação de veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Recursos Humanos do Município de Marechal Deodoro..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Locação de veículos - leves , pesados , com motorista - Pá Carregadeira** fabricação nacional, ano de fabricação mínimo 2015, sobre rodas, equipada com motor diesel com no mínimo seis (06) cilindros, turbo intercooler, tier III (MAR I), motor da mesma marca/grupo do fabricante do equipamento com potência mínima de 130 HP, com peso mínimo operacional de 11.000kg, câmbio com no mínimo 04 marchas a frente e 03 a ré, transmissão hidrostática, concha com no mínimo 2.2m³, com pneus 20.5-25, força de descarregação mínimo de 11.000kg, com cabine fechada rops/fops contendo ar-condicionado original de fábrica, rádio am/fm com entrada usb e bluetooth, com alto-falante e faróis externos localizados na dianteira e na traseira da cabine, com suspensão, com cinto de segurança bem como todo os equipamentos de segurança e tráfego, conforme normas do DETRAN, tração nas 04 rodas. Acionamento com joystick, tanque de combustível com capacidade mínima de 195 litros, garantia mínima de 01 (um) ano livre de horas trabalhistas. Com fornecimento de operador. Marca: Caterpillar 938k ou Similar.

Identificação: NºPregão:332021 / UASG:982793

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2021 14:16

Homologação: 19/07/2021 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: AL

CatSer: 25089 - LOCAAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.173.027/0001-25 * VENCEDOR *	OK LOCADORA DE VEICULOS LTDA	R\$ 108,50
17.340.559/0001-63	FENIX LOCAAO DE AUTOMOVEIS EIRELI	R\$ 113,73
16.554.376/0001-88	F P CAVALCANTE - EIRELI	R\$ 136,80
10.603.268/0001-71	DMITRI LOCAOES DE VEICULOS EIRELI	R\$ 143,94
31.437.016/0001-90	C R CORREIA DE MELO SOBRINHO EIRELI	R\$ 189,00
11.968.506/0001-05	J. G. S. DOS SANTOS SERVICOS LTDA	R\$ 190,00
11.399.304/0001-90	SR LOCAAO E SERVICOS LTDA	R\$ 199,00
21.308.854/0001-00	IMPERIO LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	R\$ 200,00
34.905.197/0001-20	DVL CONSTRUCAO CIVIL E LOCAAO LTDA	R\$ 280,00
04.189.240/0001-37	I E S DA ROCHA EIRELI	R\$ 450,00
21.756.495/0001-53	SANEAPE LOCAOES LTDA	R\$ 480,00
11.072.215/0001-34	A L X TRANSPORTE ESCOLAR E LOCAAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 500,00





## Item 4: MOTO NIVELADORA (GRANDE) 140 HP OU SIMILAR

POLHA  
RUBRICA

Preço Estimado: R\$ 281,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 281,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,97

Quantidade	Descrição	Observação
4.224 Horas	Especificações: * Potência Básica (1ª Marcha) – Líquida 136 kW * Modelo do Motor Cat C7 * Diâmetro Interno 110 mm * Curso 127 mm * Velocidade em Potência Nominal 2.000 rpm * Aumento de Torque 39% * Potência Básica (1ª Velocidade) - Líquida – * Métrica 136 kW * Padrão - Velocidade do Ventilador - Máxima 1.450 rpm * Alta Temperatura Ambiente - Velocidade do Ventilador-Máxima 1.650 rpm	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 281,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	<b>Data:</b> 26/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Locação de caminhões, máquinas e equipamentos pesados, incluindo motorista/operador, combustível e manutenção, para atender as necessidades da Prefeitura de Piraquara, pelo período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação de veículos - leves , pesados , com motorista - Moto-niveladora - A motoniveladora a ser disponibilizada na locação deverá ser sobre rodas, tendo ano de fabricação mínimo 2010, peso operacional acima de 11.000 kg, potência mínima de 140HP e lâmina com sistema hidráulico de deslizamento e largura mínima de 3.650mm. Este equipamento será utilizado para serviços de terraplenagem, pavimentação e nivelamento de terrenos e similares.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 25089 - LOCAÇÃO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA	<b>Identificação:</b> NºPregão:382021 / UASG:987769
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/07/2021 15:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.064
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.543.349/0001-93 * VENCEDOR *	DUPLA AÇAO LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 177,00
10.214.233/0001-40	MINERACAO BERNAMARTI LTDA	R\$ 177,44
27.657.370/0001-52	DEZEMBRO MINERACAO E PAVIMENTACAO EIRELI	R\$ 186,90
82.284.605/0001-16	ABENCOADO LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 195,00
14.666.709/0001-35	SYSTEM SEG SERVICOS LTDA	R\$ 220,00
23.472.751/0001-06	JOARES SIMOES HELLMAN EIRELI	R\$ 395,00
31.910.344/0001-61	LIBERMAQ LOCADORA DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 395,45
17.464.326/0001-72	CELPA CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI	R\$ 395,45
95.391.876/0001-12	SANETRAN - SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI	R\$ 395,45

## Item 5: ROLO Pé DE CARNEIRO MOTORIZADO COM O MÍNIMO DE 12 TONELADAS

Preço Estimado: R\$ 204,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 204,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.112 Horas	Especificações: Largura de Compactação – 2134 mm * Vão Livres Sobre o Solo – 543 mm * Velocidade de Deslocamento – Máxima 12 km/h * Raio de Giro Dentro da Extremidade do Tambor – 3.68 m * Dimensões: Diâmetro do Tambor – Sobre os Suportes – 1495 mm * Comprimento Total – 5.51 m * Largura Total – 2.29 m * Altura com ROPS/FOPS ou Cabina – 3.07 m * Distância entre Eixos – 2.9 m * Largura do Tambor – 2134 mm * Capacidade do Tanque de Combustível – 200 L	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 204,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	<b>Data:</b> 26/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Locação de caminhões, máquinas e equipamentos pesados, incluindo motorista/operador, combustível e manutenção, para atender as necessidades da Prefeitura de Piraquara, pelo período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:382021 / UASG:987769
	<b>Lote/Item:</b> /6



Relatório gerado no dia 23/06/2022 12:39:09 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD300eDghVambNKgfmuyupXSZvmBFHsgzPhbpwIA7y%2f00VciT5xEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=pZ13lh59Wdhm%252fBD300eDghVambNKgfmuyupXSZvmBFHsgzPhbpwIA7y%252f00VciT5xEqnPZF1Cys%253d



Descrição: **Locação de veículos - leves , pesados , com motorista - Rolo compactador tipo liso e pé de carneiro - O rolo compactador a ser disponibilizado na locação deverá ser sobre rodas, tendo ano de fabricação mínimo 2005, peso operacional acima de 9.500 kg, potência mínima de 90HP, auto-propelido, com sistema vibratório, rolo liso de no mínimo 2.100mm de largura. Este equipamento será utilizado para serviços de compactação de solo e similares.**

CatSer: 25089 - LOCAÇÃO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA

Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 28/07/2021 15:08  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 4.064  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

FOLHA 42  
 RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.543.349/0001-93 * VENCEDOR *	DUPLA AÇÃO LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 119,20
17.464.326/0001-72	CELPA CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI	R\$ 119,39
82.284.605/0001-16	ABENCOADO LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 120,00
27.657.370/0001-52	DEZEMBRO MINERACAO E PAVIMENTACAO EIRELI	R\$ 144,90
14.666.709/0001-35	SYSTEM SEG SERVICOS LTDA	R\$ 190,00
14.267.493/0001-35	LUNARDON & SILVA LTDA	R\$ 250,00
23.472.751/0001-06	JOARES SIMOES HELLMAN EIRELI	R\$ 290,00
31.910.344/0001-61	LIBERMAQ LOCADORA DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 301,25
10.214.233/0001-40	MINERACAO BERNAMARTI LTDA	R\$ 301,25

Item 6: CAMINHÃO PIPA TRUCK COM CAPACIDADE MINIMA DE 15.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 142,78 (un)      Percentual:      Preço Estimado Calculado: R\$ 142,78      Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,78

Quantidade	Descrição	Observação
2.112 Horas	Especificações: Descrição: Caminhão pipa com tanque de água com capacidade de 15.000 litros. * Formato do Tanque Cilíndrico * Confeccionado em AÇO INOX (1º Linha e Certificado) * 30 Metros de Mangueira de dois P/ Lavar Equipamentos Etc + Suporte * Proteção Lateral p/ Ciclistas e Motociclistas Conforme Norma CONTRAN Resolução 323 * Para Choque Traseiro HOMOLOGADO conforme CAT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 142,78

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
 Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de locação de veículos (conforme Anexo I – Relação de Itens), de acordo com as descrições e demais condições estabelecidas neste Termo de Referência, para suprir a demanda dos Órgãos que compõem a Administração Pública Municipal, no desempenho das suas atividades técnico-administrativas..

**Descrição:** **Locação de veículos - leves , pesados - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO-PIPA (TRUCK):**1. Caminhão-pipa (Truck);2. 03 (três) eixos;3. Com peso bruto total máximo de 23 (vinte e três) toneladas;4. Duas portas;5. Para no mínimo 02 (dois) passageiros + 01 (um) motorista;6. Tanque de combustível cheio;7. Tacógrafo devidamente aferido atendendo as exigências do INMETRO;8. Equipado com tanque de 15.000 litros e com conjunto motobomba de capacidade mínima de 05 (cinco) HP e mangueira de diâmetro mínimo de 02 (duas) polegadas com comprimento mínimo de 20 m;9. Dotado de todos os equipamentos exigidos pelo CONTRAN.LOCAÇÃO; HORA TRABALHADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

CatSer: 4014 - LOCAÇÃO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS

**Data:** 30/09/2021 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:240962021 / UASG:925162  
**Lote/Item:** /16  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/10/2021 14:46  
**Homologação:** 21/10/2021 09:55  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.782.319/0001-11 * VENCEDOR *	TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA	R\$ 99,00
14.949.698/0001-09	G O L NETO EIRELI	R\$ 100,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	FOLHA 43 BARRICA K	Valor da Proposta Final
13.328.542/0001-30	DESTAQUE LOCADORA DE VEICULOS LTDA		R\$ 101,00
40.796.658/0001-76	LIDERANCA MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA		R\$ 111,00
13.815.150/0001-03	D FEITOSA ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 111,50
21.756.495/0001-53	SANEAPE LOCACOES LTDA		R\$ 176,96
06.399.818/0001-42	VENNEZA LOCADORA DE VEICULOS LTDA		R\$ 300,00

#### Item 7: CAMINHÃO PIPA TOCO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 LITROS

Preço Estimado: R\$ 61,63 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 61,63    Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.112 Horas	Especificações: Descrição: Caminhão pipa com tanque de água com capacidade de 10.000 litros. * Formato do Tanque Cilíndrico * Confeccionado em AÇO INOX (1ª Linha e Certificado) * 30 Metros de Mangueira de 2" P/ Lavar Equipamentos Etc + Suporte * Proteção Lateral p/ Ciclistas e Motociclistas Conforme Norma CONTRAN Resolução 323 * Para Choque Traseiro HOMOLOGADO conforme CAT	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 61,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 26/08/2021 08:30
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Máquinas e Equipamentos Pesados, para Atender a Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, do Município de Campina Grande, Estado da Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO.	Identificação: NºPregão:982021 / UASG:981981
	Lote/Item: /11
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatSer: 4014 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS	Adjudicação: 27/08/2021 15:37
	Homologação: 17/09/2021 08:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.880
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.091.310/0001-21 * VENCEDOR *	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 57,29
02.212.119/0001-53	AUTO CAR SERVICOS DE LOCACAO E TURISMO EIRELI	R\$ 58,68
22.091.731/0001-22	ECOBOM - CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 65,25
21.756.495/0001-53	SANEAPE LOCACOES LTDA	R\$ 65,30

#### Item 8: CAMINHÃO BASCULANTE TOCO - 7M3

Preço Estimado: R\$ 127,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 127,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.224 Horas	Especificações: transporte de cargas e materiais. * Modelo: Costellation 32.360 * Descrição: Caminhão basculante 7 m3	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 127,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUI/MG	Data: 14/10/2021 10:00
-------------------------------	------------------------



Relatório gerado no dia 23/06/2022 12:39:09 (IP: 170.0.124.50)  
 Código Validação: pZ13lh59Wdhm%2fBD300eDghVambNKgfmuympXSZvmBFHsgzPhbpwIA7y%2f00VciT5xEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pZ13lh59Wdhm%252fBD300eDghVambNKgfmuympXSZvmBFHsgzPhbpwIA7y%252f00VciT5xEqnPZF1Cys%253d)  
 token=pZ13lh59Wdhm%252fBD300eDghVambNKgfmuympXSZvmBFHsgzPhbpwIA7y%252f00VciT5xEqnPZF1Cys%253d



**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para eventual locação de máquinas e veículos para execução de serviços emergenciais das Secretarias Municipais de Obras e Agricultura, conforme solicitação da Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviço Público do Município de Bambuí e especificado no anexo I deste Edital.

**Descrição:** LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, EM HORAS TRABALHADAS, COM CAPACIDADE DE 6 M³, TOCO OU SIMILAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, INCLUINDO DISPESAS COM MOTORISTA (ESTADIAS E ALIMENTAÇÃO) E MANUTENÇÃO EM GERAL DO VEÍCULO (ÓLEO DIESEL, OUTROS LUBRIFICANTES E SERVIÇOS MECÂNICOS).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30363

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: hrs

UF: MG

**POLHA** 44  
**PÚBLICA** 12

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.168.223/0001-04 * VENCEDOR *	MIRANDA TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI	R\$ 125,00
19.270.583/0001-07	F1 ALUGUEL DE VEICULOS UTIS E REMOCOES LTDA	R\$ 129,00

### Item 9: CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK TRACADO - 18M3

Preço Estimado: R\$ 213,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 213,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,17

Quantidade	Descrição	Observação
10.560 Horas	Especificações: ransporte de cargas e materiais. * Modelo: Costellation 32.360 * Descrição: Caminhão basculante 16 m3.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 213,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

**Objeto:** Locação de maquinas pesadas e caminhões..

**Descrição:** Locação de Veículos - Leves / Pesados - CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO (CAÇAMBA TRUCK):- Motor a diesel;- Equipamento para transporte de terra, como bota fora, material de jazida (seixo, piçarra, areia etc.);- Motor diesel, trucado e com capacidade de transporte de no mínimo 10 m³, 16 ton, sem motorista;- Requisito mínimo: caso algum entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-lo imediatamente

**CatSer:** 4014 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS

**Data:** 10/02/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:980068

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/02/2022 17:19

**Homologação:** 18/02/2022 09:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 13.824

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.368.158/0001-93 * VENCEDOR *	FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 198,00
15.812.612/0001-56	R SOUZA & CIA LTDA	R\$ 199,00
29.603.169/0001-18	C S S CONSTRUCAO E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 208,01
32.492.897/0001-04	CBS SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI	R\$ 224,00
08.016.893/0001-75	NC COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI	R\$ 225,00
20.442.743/0001-29	REPUBLIC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 225,00





Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.640 Horas	mecânico, diesel, potência 280/ 320 HP , capacidade carga útil 10 t, PBT 16000kg - CARRETA tipo semi reboque rebaixado-carreg a tudo, 2 eixos, dimensões 14,60m x 3,00m, capacidade carga util 30t (similar 18.310, Semi Reboque Carrega Tudo).	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais**

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PUBLICOS Prefeitura Municipal de Arcos/MG	<b>Data:</b> 31/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Locação de caminhão prancha para transporte de trator de pneus, de Ponteirinha/MG para a Arcos/MG, para o Setor de Obras.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> Locação de caminhão de prancha para transporte. - Locação de caminhão de prancha para transporte.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1622022
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.71.169.183/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
	<b>Quantidade:</b> 1.430
	<b>Unidade:</b> Km
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.702.572/0001-36 * VENCEDOR *	REFORTEC SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,20

## Item 11: TRATOR DE PNEU

Preço Estimado: R\$ 212,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 212,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,23

Quantidade	Descrição	Observação
2.112 Horas	Modelo do Motor Cat® C15; Potência Bruta 324 Kw; Potência Líquida – ISO 9249 302 kW; Deslocamento 15.2 l; Diâmetro Interno 137.2 mm; Tipo de Transmissão Planetária - Power Shift – ECPC; Fronta Planetário – Fixo; Traseiro Planetário – Oscilante; Ângulo de Oscilação ±11°; Diferencial - Comandos Finais – Frontal 100 l; Tanque de Combustível 782 l; Diferenciais - Comandos Finais – Traseiros 110 l; Transmissão 66 l; Sistema de Arrefecimento 116 l; Peso Operacional 34004 kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais**

R\$ 212,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	<b>Data:</b> 10/02/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Locação de maquinas pesadas e caminhões..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação de Veículos - Leves / Pesados - RETROESCAVADEIRA:- Trator ou máquina de terraplenagem equipada com uma pá carregadeira montada na frente e uma pequena concha na traseira do veículo. Diferente de um trator de pneus, que é usado para puxar cargas, a retroescavadeira é empregada nas construções urbanas e rurais (sem operador); com motor a diesel, até 90 HP, com cabine fechada, em excelente estado de operação, climatizada;- Tamanho mínimo da concha de 60cm traseira; - Concha para retroescavadeira com 50 centímetros de largura- Peso Operacional mínimo de 5 toneladas;- Profundidade de escavação de no mínimo 4,0metros;- Traçada4x4.- Requisito mínimo: caso alguma entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituí-la imediatamente.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:980068
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/02/2022 17:19
	<b>Homologação:</b> 18/02/2022 09:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.608
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CatSer: 4014 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.368.158/0001-93 * VENCEDOR *	FENIX LOGISTICA,COMERCIO & LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 200,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.492.897/0001-04	CBS SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI	R\$ 210,00
29.603.169/0001-18	C S S CONSTRUCAO E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 210,01
08.016.893/0001-75	NC COMERCIO, SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI	R\$ 211,67
20.442.743/0001-29	REPUBLIC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 211,67
41.546.457/0001-83	MOURA & CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 230,00

POLHA 46  
SERRA 2

Item 12: TRATOR DE ESTEIRA (MÉDIO) D-6 OU SIMILAR

Preço Estimado: R\$ 258,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 258,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.112 Horas	Motor PowerTech™, atende a regulamentação de emissões MAR-I * Transmissão hidrostática * Sistema TMC (Total Machine Control) * Esteiras Extended Life™ (Vida Estendida)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 258,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA

Data: 12/08/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no ramo de terraplanagem, para realização de serviços de manutenção e readequação de estradas e ruas deste Município destinados para a construção de residências habitacionais ou instalação de empresas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Locação de máquinas de escavação, terraplenagem, agrícola - Prestação de serviços de hora máquina de trator sobre esteiras. Com capacidade mínima 100 HP. Com peso operacional mínimo de 12.000 Kg.

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:987509

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 4030 - LOCAÇÃO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO / TERRAPLENAGEM / AGRICOLA

Adjudicação: 13/08/2021 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.968.201/0001-73	EVERALDO DOS REIS JUNIOR	R\$ 258,00
* VENCEDOR *		

